
Bayerischer Eissport-Verband e.V. 
Fachsparte Eisstocksport 

Bayerische Meisterschaft U16 
Winter 2016/2017 

am 10. Dezember 2016 in Ruhpolding 
Durchführer: Eisstocksportkreis 202 Traunstein e.V. 

 
 

Ergebnisliste Vorrunde 
 
 

Gruppe A 
 

 Rang Mannschaft Kreis Punkte Quotient Stockpunkte 

 1. SSV Nöham 204 17 : 3 3,373 226 : 67 
 2. EC Lampoding 202 13 : 7 1,403 167 : 119 
 3. SV Kay 202 13 : 7 1,060 141 : 133 

 4. EC Surheim 201 12 : 8 1,071 150 : 140 
 5. SV Pocking 102 11 : 9 1,203 160 : 133 
 6. SG Windberg/Straßkirchen 105 11 : 9 1,101 153 : 139 
 7. EC Sondorf 101 8 : 12 0,693 113 : 163 
 8. TSV Taufkirchen 200 8 : 12 0,578 104 : 180 
 9. EC Hauzenberg 107 7 : 13 0,728 123 : 169 
 10. SG Steinburg/Atting 105 6 : 14 0,580 105 : 181 
 11. EC Außernzell 101 4 : 16 0,882 135 : 153 

 
 

Gruppe B 
 

 Rang Mannschaft Kreis Punkte Quotient Stockpunkte 

 1. SG Julbach/Prienbach 204 17 : 1 2,159 177 : 82 
 2. EC Oberhausen 108 15 : 3 2,824 192 : 68 
 3. EC Feldkirchen 201 14 : 4 1,089 147 : 135 

 4. SC Reicheneibach 204 12 : 6 2,367 187 : 79 
 5. EC Reckenberg 101 11 : 7 1,539 157 : 102 
 6. FC Penzing 400 6 : 12 0,611 96 : 157 
 7. TuS Engelsberg 202 5 : 13 0,871 128 : 147 
 8. SSC Untergrasensee 204 4 : 14 0,733 121 : 165 
 9. FC Rinchnach 100 4 : 14 0,441 82 : 186 
 10. EV Poschetsried 100 2 : 16 0,221 47 : 213 
 11. SG Hagenhill/Altmannstein (entsch.) 305 0 : 0 *,*** 0 : 0 
 
 

Die Plätze 1 bis 3 jeder Gruppe haben Startrecht bei  
Deutschen Meisterschaft Nachwuchs am 21./22. Janunar 2017 in Krefeld. 

 
 
 

 Josef Kramhöller Georg Niedermaier Christian Rimsl 
 BEV Landesjugendwart Robert Gisser Bezirksjugendwart II 
 [Wettbewerbsleiter] [Schiedsrichter] [Schriftführer] 
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FINALE 
.      

1.   EC Oberhausen (108) 
26 : 0 Asenbauer Samuel, Buchauer Manuel, Sandtner Andreas, Salzberger Florian 

2.   SG Julbach/Prienbach (204) 2:0 

Sabo Noel, Kimberger Florian, Kimberger Lukas, Perzlmeier Martin 
.  

  
  

3.   EC Lampoding (202) 
15 : 12 Schuhbeck Maxi, Reschberger Sinah, Egger Florian, Schuhbeck Viktoria 

4.   SSV Nöham (204) 2:0 

Pötzinger Christian, Pötzinger Markus, Asanger Stefan, Vögelsperger Jonas 
.      

Halbfinale    

Bahn 1 
EC Oberhausen (108) 22 : 20  

  
SSV Nöham (204) 2:0  

  

Bahn 2 
SG Julbach/Prienbach (204) 30 : 0  

  
EC Lampoding (202) 2:0  

  
.      

Platzierungsspiele    
5.   EC Feldkirchen (201) 13 : 11  

  
6.   SV Kay (202) 2:0  

  
.      

7.   SC Reicheneibach (204) 24 : 8  
  

8.   EC Surheim (201) 2:0  
  

.      

9.   SV Pocking (102) 23 : 7  
  

10.   EC Reckenberg (101) 2:0  
  

.      

11.   SG Windberg/Straßkirchen (105) 33 : 19  
  

12.   FC Penzing (400) 2:0  
  

.      

13.   EC Sondorf (101) 15 : 13  
  

14.   TuS Engelsberg (202) 2:0  
  

.      

15.   SSC Untergrasensee (204) 22 : 8  
  

16.   TSV Taufkirchen (200) 2:0  
  

.      

17.   FC Rinchnach (100) 20 : 14  
 

18.   EC Hauzenberg (107) 2:0  
 

.      

19.   SG Steinburg/Atting (105) 30 : 3  
  

20.   EV Poschetsried (100) 2:0  
  

.      

21.   EC Außernzell (101) 0 : 0  
 

22.   SG Hagenhill/Altmannstein (entsch.) (305) 2:0  
 

 
Die Plätze 1 bis 6 haben Startrecht bei  

Deutschen Meisterschaft Nachwuchs am 21./22. Janunar 2017 in Krefeld. 
 

 Josef Kramhöller Georg Niedermaier Christian Rimsl 
 BEV Landesjugendwart Robert Gisser Bezirksjugendwart II 
 [Wettbewerbsleiter] [Schiedsrichter] [Schriftführer] 


